1

Протокол №27-8

20.02.2023

 Беркетмэ №27-8

20.02.2023

Об итогах конкурса на звание

«Лучшая первичная профсоюзная организация»,

«Лучшая цеховая профсоюзная организация»,

«Лучшая профсоюзная группа»

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2023 году

Заслушав информацию ведущего специалиста по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Лебедева С.В., рассмотрев представленные материалы,

конкурса на звание «Лучшая первичная профсоюзная организация», «Лучшая

цеховая профсоюзная организация», «Лучшая профсоюзная группа»

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2023 году, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

отмечает, что первичными профсоюзными организациями проделана определенная

работа по выполнению Уставной деятельности в защите социально - трудовых прав

и интересов членов Профсоюза, по укреплению профсоюзной организации и

улучшению работы по мотивации профсоюзного членства на всех уровнях

профсоюзной структуры.

В Электропрофсоюз РТ ВЭП представили материалы на конкурсы

профсоюзные организации: «ЖилЭнергоСервис - Набережные Челны»,

ГУП РТ «Электрические сети», Казанской ТЭЦ-3, «Татэнергосбыт»,

Заинской ГРЭС, Энерготранс, Набережночелнинской ТЭЦ, «КамЭнергоРемонт»,

Нижнекамской ТЭЦ (ТГК-16), «Энергопрогресс», Казанской ТЭЦ-1,

Казанской ТЭЦ-2, «СМАРТЭНЕРГО», «Контакт Энерго», ПСК «СтройИнвест»,

Нижнекамских тепловых сетей, Нижнекамской ГЭС, «ЭнергоПро»,

Набережночелнинских тепловых сетей, Дирекции строящихся объектов, Казанских

тепловых сетей, Приволжских, Буинских, Нижнекамских, Елабужских,

Бугульминских, Чистопольских электрических сетей.

Рассмотрев представленные материалы, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с численностью членов Профсоюза

до 100 человек, с председателями ППО, работающими на неосвобожденной основе и

присудить:

1.1 Первое место:

ППО «СМАРТЭНЕРГО» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

Шамсутдинова Э.М.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере

10 000 рублей.

1.2. Второе место:

ППО «Центр работ под напряжением» Электропрофсоюза РТ ВЭП

(председатель Тихонов А.П.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в

размере 7 000 рублей.

1.3 Третье место:

ППО ГУП РТ «Электрические сети» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

Хасанова А.В.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере

5 000 рублей.

2. Признать победителями в конкурсе среди ППО Электропрофсоюза РТ ВЭП

с численностью членов Профсоюза от 100 до 500 человек, с председателями ППО,

работающими на неосвобожденной основе и присудить:

2.1. Первое место:

ППО «Энергопрогресс» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

Темячова М.Г.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере

10 000 рублей.

2.2. Второе место:

ППО «Контакт Энерго» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

Абдрахманова Н.А.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере

7 000 рублей.

2.3. Третье место:

ППО Набережночелнинских тепловых сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП

(председатель Шайхов М.Р.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения - в

размере 5 000 рублей.

3. Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с численностью членов Профсоюза более

500 человек, с председателями ППО, работающими на неосвобожденной основе и

присудить:

3.1. Первое место:

ППО Казанской ТЭЦ-2 Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

Буданов М.Т.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере

15 000 рублей.

3

3.2. Второе место:

ЦПО с ПП Елабужских электрических сетей ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Чувашова И.М.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 10 000 рублей.

3.3. Третье место:

 ЦПО с ПП Нижнекамских электрических сетей ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Марданова В.В.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей.

3.4 Третье место:

ЦПО с ПП Чистопольских электрических сетей ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Петрова Е.В.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей.

4. Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с председателями ППО, работающими на

освобожденной основе и присудить:

4.1. Первое место:

ППО «Татэнергосбыт» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Ихсанов А.М.)

с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере 15 000 рублей.

4.2. Второе место:

ППО Набережночелнинской ТЭЦ Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

Чукалов С.В.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере

10 000 рублей.

4.3. Второе место:

ППО Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Алчин А.П.) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере 10 000 рублей.

4.4. Третье место:

ППО «Энерготранс» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель

Миниварова З.Г.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в размере

5 000 рублей.

5. Признать победителями в конкурсе среди цеховых профсоюзных организаций

и присудить:

5.1. Первое место:

ЦПО Западный эксплуатационный район ППО Казанских тепловых сетей

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Насыбуллина Г.Х.) с вручением Диплома

и денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей.

5.2. Второе место:

ЦПО Управления ЦПО с ПП Бугульминских электрических сетей ППО «Сетевая

компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Носачева М.И.) с вручением

Диплома и денежного вознаграждения в размере 4 000 рублей.

5.3. Третье место:

ЦПО Альметьевских городских районных электрических сетей ЦПО с ПП

Альметьевских электрических сетей ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель Бубочкина В.Н.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей.

4

6. Признать победителями в конкурсе среди профсоюзных групп и присудить:

6.1. Первое место:

Профсоюзной группе Лаборатории охраны окружающей сети ППО Заинской

ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгруппорг Родионова Е.Н.) с вручением

Диплома и денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей.

6.2. Второе место:

Профсоюзной группе ОРИ ППО Казанские тепловые сети

Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгруппорг Каримов Р.Р.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 4 000 рублей.

6.3. Третье место:

Профсоюзной группе Службы механизации и автотранспорта ЦПО с ПП

Чистопольских электрических сетей ППО «Сетевая компания»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгруппорг Сафин М.М.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей.

7. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных организаций

отрасли на недостаточную активность в организации проведения конкурса среди

первичных профсоюзных организаций, не представивших материалы на конкурс в

Электропрофсоюз РТ ВЭП.

8. Обязать профсоюзные комитеты ППО продолжить работу по проведению и

участию в конкурсах в 2025 году.

9. Выдвинуть на конкурс «Лучшая первичная профсоюзная организация ВЭП»

следующие:

9.1. Первичные профсоюзные организации с неосвобожденным

председателем:

- с численностью членов Профсоюза до 100 человек – «СМАРТЭНЕРГО»;

- с численностью членов Профсоюза от 100 до 500 человек – «Контакт Энерго»;

- с численностью членов Профсоюза более 500 человек – Казанская ТЭЦ-2.

9.2. Первичные профсоюзные организации с освобожденным председателем:

- с численностью членов Профсоюза до 1 000 человек –

ППО Заинской ГРЭС;

- с численностью членов Профсоюза более 1 000 человек –

ППО «Татэнергосбыт».

Постановление президиума и материалы, представленные первичными

профсоюзными организациями для участия в конкурсе, направить в срок до 6 марта

2024 года в аппарат ВЭП.

10. За высокий уровень организации профсоюзной работы объявить

Благодарность президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП следующим председателям

профсоюзных организаций:

− Валиуллиной Л.Р., председателю ЦПО с ПП Приволжских электрических

сетей ППО «Сетевая компания»;

− Гильманову Р.Я., председателю ППО «КамЭнергоРемонт»;

− Закирову М.Д. председателю ЦПО с ПП Бугульминских электрических сетей

ППО «Сетевая компания»;

− Запивахину Н.В., председателю ППО Нижнекамской ТЭЦ (ТГК-16);

5

− Кулиеву А.Ш., председателю ППО Казанских тепловых сетей;

− Поповой Е.А., председателю ППО Нижнекамская ГЭС;

− Сарварову М.А., председателю ППО Нижнекамских тепловых сетей;

− Харьковой Т.Ю., председателю ЦПО с ПП Буинских электрических сетей

ППО «Сетевая компания»;

− Фарраеву Р.Р., председателю ЦПО с ПП Дирекция строящихся объектов

ППО «Сетевая компания»;

− Чувашовой И.М., председателю ЦПО с ПП Елабужских электрических сетей

ППО «Сетевая компания».

11. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП Бадрутдинову Р.Ш.

расходы на награждения победителей и участников в конкурсах отнести за счёт

Фонда «Социальной защиты» Электропрофсоюза РТ ВЭП.

12. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП

Мингалиевой Р.Ш. информацию о победителях смотра-конкурса направить в СМИ.

13. Заведующей АХО - делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП

Ахметшиной Г.А. подготовить Дипломы для награждения победителей и

участников в конкурсах.

14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель             Х.Ю. Ахунзянов

Лебедев С.В.

___________________________________________________________________________________

Рассылка по списку.